
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 25Terça-feira, 16  DE ABRIL DE 2019

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 15/05/2019
Justifi cativa:Inclusão da Funcional Programática 10.128.1427.8308e da 
Fonte de Recurso 0149006489 e 0349006489, consoante permite o § 8º 
do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 108/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico SRP n.º 004/2019/FSCMP
Contratado: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424314
APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 11/05/2019
Justifi cativa:Inclusão da fonte 0661007637, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 086/2019/FSCMP
Pregão Eletrônicon.º 098/2018/FSCMP
Contratado: AIDC TECNOLOGIA - LTDA
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424312

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE00718
Valor: R$ 13.112,00
Data: 03/04/2019
Vigência: 03/04/2019a 01/07/2019
Objeto: Compra de lâminas para dermático (50 und).
Dispensa de Licitaçãonº: s/n/2019
Orçamento:
Funcional Programática:10.302.1472.8288; Fonte de Recurso: 
0349006653; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADO:EFE CNSULTORIA & IMPORTAÇÃO LTDA.
CNPJ/MF:29.905.551/0001-86
ENDEREÇO: Rua Esperanto, nº 345, Ilha do LEITE, Recife/PE, CEP: 
50070-390
Telefone: (81) 4009-9900
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424320

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA 
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº CONTRATO Nº.018/2019 DECORRENTE 
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM BASE NO ARTIGO 25, IN-
CISO I DA LEI Nº 8.066/93
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2018/448164.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATE-
RIAS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº40.175.705/0001-64, com sede na Cidade e Estado do Rio de 
Janeiro, Estrada dos Bandeirantes n°6.373, lote 2, PAL 23929, quadra 
6, Jacarepaguá, CEP:22.780.081, neste ato representada por seu repre-
sentante legal Paulo Cezar Pacheco, basileiro, casado, empresário, RG 
nº830002-941760 SSP/GO e CPF nº092.463.397-20, doravante denomi-
nada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de KIT DE 
TRANSFERENCIA E CONGELAMENTO PARA SANGUE DE CORDÃO UMBILI-
CAL E PLACENTARIO, que é utilizado para processamento manual de bolsa 
de sangue de cordão umbilical e placentário.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, conta-
dos da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a 
legislação que rege a matéria, somente até a entrega defi nitiva do objeto 
contratual.

DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa:339030
DO VALOR: R$114.000,00 (cento e quatorze mil reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Fica designado o(a) servidor(a) Lucidéia Lira 
de Oliveira, Gerente do Almoxarifado e Patrimônio, tendo como fi scal téc-
nica a servidora Ana Luísa Langanke Pedrosa Meireles, responsável técni-
ca pelo banco de sangue de cordão umbilical e placentário. Responsável 
pelo acompanhamento à execução do contrato em questão, nos termos 
da disposição contida no caput do art. 67 da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de abril de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Paulo Cezar Pacheco-CEI COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE 
MATERIAS MEDICOS LTDA-Contratada
Lucidéia Lira de Oliveira – Gerente do Almoxarifado e Patrimônio-Fiscal 
do contrato 
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 424192

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 244/2019Prazo para Aplicação (em dias): 30 Pra-
zo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES Tesoureiro/GEFIN 56308781
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339036 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/169984 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 424413

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235 de 15 de Abril de 2019.
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 146845/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objeti-
vo de PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS COMO 
APOIO NA CAMPANHA EXTERNA NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 30/03/2019.
ANTONIO JUNIOR RODRIGUES SERRÃO, CPF: 655108442-72, Téc. Ma-
nut./GEMAN, MAT.: 59342941, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de Abril de  2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 424396
PORTARIA Nº 236 de 15 de Abril de 2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 143334/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIATOS 
A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIDEUA/PA – IFPA - no 
dia 29/03/2019.
 ALVARO FERREIRA SILVA, CPF: 947336432-68, Téc. Manut./GEINE, 
MAT.: 8400904, 0,5 diaria, FRANCISCO DE ASSIS BARRETO DE CARVA-
LHO, CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 541892361, 0,5 dia-
ria, WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 5717522811, 0,5 diaria, ALVARO LUIZ SERRAO DOS SANTOS, 
CPF: 184249882-72, Guar. de Seg./GEINE, MAT.: 55940731, 0,5 diaria, 
, JOSE RIBAMAR SANTOS RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/
GEINE, MAT.: 70001701, 0,5 diaria, , CPF: 267422682-04, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria, ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF: 
148.970.082-04, Servente/GEINE, MAT.: , 0,5 diaria e ROBERTO PINHEI-
RO SILVA, CPF: 398.090.212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 5558941111, 
0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  15 de Abril de  2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 424398


